comunicação utilizados sejam acessíveis, promovendo atendimento inclusivo, digno e 

seguro a todos os usuários. 

5 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1 Os  recursos  financeiros  destinados  ao  presente  chamamento  estão  previstos  na  Lei 

Orçamentária Anual. 

5.2 O valor global estimado para a parceria é de 33.293.973,44 (trinta e três milhões duzentos e 

noventa e três mil novecentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos), a ser executado 

conforme cronograma de desembolso e plano de aplicação financeira aprovado. 

5.3 A liberação dos recursos ocorrerá em parcelas, vinculadas à execução de etapas, cumprimento 

de metas e aprovação técnica dos relatórios, conforme item específico deste edital.